CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

Ofício n º 26/2024/G.P.

 Manhumirim/MG, em 22 de abril de 2024.

Ao Senhor

 Sérgio Borel Corrêa

 Prefeito Municipal

 Assunto: Encaminhamento indicação.

 Senhor Prefeito,

 Venho pelo presente, encaminhar a Vossa Excelência as indicações, aprovadas pelos

Nobres Edis, na Sessão Pública de 18/04/2024, para sua apreciação e possíveis providências,

conforme relação a seguir:

- INDICAÇAÇÕES:

1: Indicação nº 53/24, indica patrolamento da Serra do Córrego Pirapetinga, local conhecido

como Serra Teresinha Lamy Zaluar (Teresinha do pó de café). Autoria: Ver. Anderson Vidal;

2: Indicação nº 54/24, indica construção de pista de Skate em nossa cidade. Autoria: Ver.

Anderson Vidal;

3: Indicação nº 55/24, indicalimpeza de acúmulo de lixo e entulho na Rua José Augusto Dutra,

Bairro Campestre. Autor: Ver. Sargento Edgar;

4: Indicação nº 56/24, indica incorporação de adicional de insalubridade aos motoristas da

prefeitura Municipal de Manhumirim. Autor: Lequinho;

5: Indicação nº 57/24, indica melhorias do acesso de pedestres (calçada) que liga a Avenida

Jacinto Antônio Silva (Trevo saída para Martins Soares) ao Bairro Nossa Senhora da Penha e

Bairro Morada Nova. Autor: Ver. Xandinho;

6: Indicação nº 58/24, indica construção de praça de lazer e esportes no Bairro Santo Antônio.

Autor: Ver. Mario Júnior.

7: Indicação nº 59/24, indica instalação de placas de sinalização no Bairro Nossa Senhora

Aparecida – próximo à Igreja Católica e Mercearia Sr. Dalilo. Autor: Ver. Sargento Edgar;

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

8: Indicação nº 60/24, indica criação de sistema de avaliação dos serviços prestados no Pronto

Socorro. Autor: Ver. Mario Júnior.

9: Indicação nº 61/24, indica construção de praça no Bairro do Campestre. Autor: Ver. Lequinho.

Atenciosamente,

Ver. Anderson Vidal Soares / Presidente

		2024-04-22T12:58:05-0300
	ANDERSON VIDAL SOARES:05464041621